&o: Camara de Vereadores de Itajai

ESTADO DE SANTA CATARINA

Autoria:

Tipo de
Proposicao:

Sessao de
Apresentacao:

Ementa:

Relatdrio da Proposicao
Projeto de Lei Complementar 13/2019

Nikolas Reis Moraes dos Santos Gestao: 182 Legislatura

Projeto de Lei Complementar Numero/Ano: 13/2019

272 Sessdo Ordinaria - 14/05/2019 Sessao de -
Votacao:

ALTERA O SUBITEM 10.5 DO ANEXO 1 DA LEI COMPLEMENTAR N2 29 DE 09 DE DEZEMBRO
DE 2003.

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itajai

Data

13/05/2019
13:50

13/05/2019
13:53

13/05/2019
13:55

13/05/2019
13:55

13/05/2019
13:55

14/05/2019
20:10

14/05/2019
20:15

12/11/2019
19:45

06/12/2019
09:39

21/01/2020
07:59

24/01/2020
14:13

Tramite da Proposicao
13/2019

Registro

Criada a Solicitacao 54549/2019 de Projeto de Lei Complementar. Autoria: Nikolas Reis Moraes dos
Santos .

Solicitacao 54549/2019 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.
Solicitacao validada como o Projeto de Lei Complementar 13/2019.

Leitura da Proposicao reagendada para a 272 Sessao Ordinaria - 14/05/2019.
13/2019 agendado para Leitura na 272 Sessao Ordinaria - 14/05/2019.
Leitura da proposicao efetivada na 272 Sessao Ordinaria - 14/05/2019

Projeto de Lei Complementar 13/2019 encaminhado para analise da comissao: Comissao de
Legislacao, Justica e Redacao Final.

Proponente registra contestacao do parecer contrario da Comissao de Legislacdo, Justica e
Redacao Final.

Registrado Parecer Contrario a Contestacdo do proponente, por parte da Comissao de Legislacao,
Justica e Redacao Final.

Registro de parecer das comissoes:
Comissao de Legislacao, Justica e Redacao Final - Parecer Contrario

Projeto de Lei Complementar 13/2019 foi arquivado.

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



