

ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itajaí



Relatório da Proposição Projeto de Lei Complementar 13/2019

Autoria:	Níkolas Reis Moraes dos Santos	Gestão:	18ª Legislatura
Tipo de Proposição:	Projeto de Lei Complementar	Número/Ano:	13/2019
Sessão de Apresentação:	27ª Sessão Ordinária - 14/05/2019	Sessão de Votação:	-
Ementa:	ALTERA O SUBITEM 10.5 DO ANEXO 1 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 29 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2003.		



ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itajaí



Trâmite da Proposição 13/2019

Data	Registro
13/05/2019 13:50	Criada a Solicitação 54549/2019 de Projeto de Lei Complementar. Autoria: Níkolas Reis Moraes dos Santos .
13/05/2019 13:53	Solicitação 54549/2019 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.
13/05/2019 13:55	Solicitação validada como o Projeto de Lei Complementar 13/2019.
13/05/2019 13:55	Leitura da Proposição reagendada para a 27ª Sessão Ordinária - 14/05/2019.
13/05/2019 13:55	13/2019 agendado para Leitura na 27ª Sessão Ordinária - 14/05/2019.
14/05/2019 20:10	Leitura da proposição efetivada na 27ª Sessão Ordinária - 14/05/2019
14/05/2019 20:15	Projeto de Lei Complementar 13/2019 encaminhado para análise da comissão: Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.
12/11/2019 19:45	Proponente registra contestação do parecer contrário da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.
06/12/2019 09:39	Registrado Parecer Contrário à Contestação do proponente, por parte da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.
21/01/2020 07:59	Registro de parecer das comissões: Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final - Parecer Contrário
24/01/2020 14:13	Projeto de Lei Complementar 13/2019 foi arquivado.